
 

P a g e  1 | 3 

 

 
20 septembre 2024 

 
 

Appel d'Offres Régional (AOR) 
 

FOURNITURE, LIVRAISON, TESTS ET INSTALLATION DE MOBILIER ET 
D'ÉQUIPEMENTS POUR LE DÉPÔT LOGISTIQUE DE LA CEDEAO À LUNGI, 

SIERRA LEONE  
 
 

RCB N° : RCB N° : ECW/DAGS-PROC/RCB-Goods-Lungi/2024    
                                                                                                                                                                                                        

1. La Commission de la Communauté économique des États de l'Afrique de l'Ouest 

(CEDEAO) a l'intention d'utiliser une partie de ses fonds pour financer le contrat de 

fourniture, de livraison et d'installation de mobilier et d'équipement pour le 

dépôt logistique de la CEDEAO à Lungi, en Sierra Leone. 

 
2. La Commission de la CEDEAO lance donc un appel d'offres scellé pour la fourniture 

dudit Matériel en quatre (4) lots comme indiqué ci-dessous :  

 

• Lot 1 : Fourniture, livraison, test et installation de mobilier de bureau 
(quantités et spécifications indiquées dans le document d'appel d'offres) ; 

• Lot 2 : Fourniture, livraison, test et installation d'équipements et 
d'accessoires informatiques (quantités et spécifications indiquées dans le 
dossier d'appel d'offres) ;  

• Lot 3 : Fourniture, livraison, test et installation d'équipements de bureau et 
de sécurité (quantités et spécifications indiquées dans le document d'appel 
d'offres). 

• Lot 4 : Fourniture, livraison, test et installation d' équipements industriels 
(quantités et spécifications indiquées dans le dossier d'appel d'offres). 

 
3. Les quatre (4) lots sont distincts et indivisibles, et le contrat sera attribué par lot. Les 

fournisseurs intéressés possédant les qualifications et l'expérience requises peuvent 

soumissionner pour un (1) ou plusieurs lots. 

 

4. Le Document d'Appel d'Offres ne peut être obtenu qu'à la Division des Achats, 

Direction de l'Administration Générale, Commission de la CEDEAO, Parcelle 101, 

Yakubu Gowon Crescent, District d'Asokoro, Abuja, Nigeria,  sur présentation d'une 

demande écrite et paiement de cent dollars américains (100 USD) uniquement 

en espèces ou virement bancaire effectuée en faveur de la Commission de la 

CEDEAO, Abuja. 

 



 

P a g e  2 | 3 

 

Pour les soumissionnaires en dehors du Nigeria, le document d'appel d'offres peut 

être envoyé par courrier aux soumissionnaires intéressés moyennant le paiement 

(par transfert) de frais non remboursables de cent dollars américains (100 

dollars américains) uniquement à la Commission de la CEDEAO (frais de 

transfert à la charge du soumissionnaire). (Les détails du compte sont disponibles 

sur demande.).  

 
5. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir de plus amples informations à 

l'adresse ci-dessous, pendant les heures de bureau : du lundi au vendredi de 9h00 à 

16h00 (heure du Nigeria, GMT+1), Commission de la CEDEAO, Division des achats, 

1er étage, Parcelle 101, Yakubu Gowon Crescent, district d'Asokoro, PMB 401, Abuja 

Nigeria. Courriel: ikkamara@ecowas.int avec copie à procurement@ecowas.int;

 gdikko@ecowas.int; sbangoura@ecowas.int; mkonare@ecowas.int; 

bmidjida_ligbi@ecowas.int; folayiwola@ecowas.int 

 
6. Dans le cadre du développement des capacités humaines et financières de la 

Communauté au sein de la CEDEAO, les entreprises étrangères qui ne concluent 

pas d'accord de groupement avec les entreprises des États membres ne sont pas 

éligibles à participer à une procédure d'appel d'offres lorsque le contrat est 

entièrement financé par des Fonds communautaires. 

 

7. Les offres DOIVENT être valides pendant une période de 120 jours après l'ouverture 

des offres et doivent être accompagnées d'une garantie de soumission (garantie 

bancaire ORIGINALE) comme indiqué ci-dessous : 

 

• Lot N°1 : Fourniture, Livraison, test et Installation de Mobilier de Bureau : la 
somme de Quatre mille USD (4 000 $) ou son équivalent dans l'une des devises 
de l'un des pays membres de la CEDEAO.   

• Lot N°2 : Fourniture, Livraison, Test et Installation d'Equipements et Accessoires 
Informatiques : la somme de Quatre mille USD (4 000 $) ou son équivalent dans 
l'une des devises de l'un des pays membres de la CEDEAO.  

• Lot N°3 : Fourniture, Livraison, Test et Installation de matériel de bureau : la 
somme de deux mille USD (2 000 $) ou son équivalent dans l'une des devises de 
l'un des pays membres de la CEDEAO. 

• Lot N°4 : Fourniture, Livraison, Essais et Installation d'Equipements Industriels : 

la somme de Deux mille USD (2 000 $) ou son équivalent dans l'une des devises 

de l'un des pays membres de la CEDEAO 

 

       La ou les garanties de soumission RESTERONT VALIDES pendant 148 jours 

après l'ouverture des offres. 

 

mailto:ikkamara@ecowas.int
mailto:procurement@ecowas.int
mailto:gdikko@ecowas.int
mailto:sbangoura@ecowas.int
mailto:mkonare@ecowas.int
mailto:bmidjida_ligbi@ecowas.int
mailto:folayiwola@ecowas.int


 

P a g e  3 | 3 

 

8. Les offres (1 original et 3 copies) seront livrées dans une enveloppe scellée portant 
clairement la mention « Appel d'offres régional pour la fourniture, la livraison, les 
tests et l'installation de mobilier et d'équipement pour le dépôt logistique de la 
CEDEAO à Lungi, Sierra Leone » et ne sera pas ouverte, sauf en présence du 
COMITÉ D'OUVERTURE. L'enveloppe DOIT également indiquer le nom du 
soumissionnaire ainsi que le(s) Lot(s) pour lequel il soumissionne.   

 
9. Les offres DOIVENT être déposées dans la boîte de réception des d'offres de la 

CEDEAO située à l’Administration générale, Division des achats, 1er étage de 
la Commission de la CEDEAO, 101 Yakubu Gowon Crescent, district d'Asokoro, 
PMB 401, Abuja, Nigeria au plus tard le 6 novembre 2024 à 11h00 (heure du 
Nigeria, GMT+ 1).  

 
10. Les offres seront ouvertes le même jour en présence des 

soumissionnaires/représentants par vidéoconférence à 11h30, (heure du Nigeria, 
GMT+1), Commission de la CEDEAO, Abuja, Nigeria. Un lien sera communiqué par 
la Division des achats de la Commission de la CEDEAO à tous les soumissionnaires 
intéressés avant la séance d'ouverture en ligne. 

 
11. Cet appel d'offres peut également être consulté sur le site officiel de la CEDEAO : 

https://ecowas.int/procurement/  
 
 

Commissaire Services Internes 

 

https://ecowas.int/procurement/

